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１．施設及び業務の状況

☑ 救急告示病院 ☑ 災害拠点病院

☑ 臨床研修病院 □ 地域医療支援病院 円 円

□ がん診療連携拠点病院 □ 特定機能病院 円 円

□ 感染症指定医療機関 ☑ 病院群輪番制病院 床

□ へき地医療拠点病院

☑ 人間ドック □ ＮＩＣＵ・未熟児室 □ 検査 ☑ 清掃 □ 下足

㎡ ☑ 人工透析 ☑ 運動機能訓練室 □ 歯科技工 ☑ 洗濯 ☑ 電話交換

□ ＩＣＵ・ＣＣＵ ☑ ガン（放射線）診療 □ 助産 ☑ 警備 ☑ 害虫駆除

☑ 診療報酬請求 ☑ ボイラー業務 ☑ 宿日直

□ 給与計算 ☑ 給食 ☑ 浄化槽管理

ＩＣＵ 床 熱傷ユニット 床 ☑ 受付 ☑ 寝具 ☑ 駐車場管理

医師数 ＣＣＵ 床 その他集中治療室 床

☑ 内科 人 ＮＩＣＵ 床 無菌治療室 床

☑ 精神・神経科 人 ＰＩＣＵ 床 放射線治療室 床 ☑ 給与 ☑ 電子カルテ

☑ 小児科 人 ☑ レセプト □ オーダリングシステム

☑ 外科 人 ☑ 在庫管理 □ その他 （　　　　　　　　　）

☑ 整形外科 人

☑ 脳神経外科 人

☑ 皮膚ひ尿器科 人 内科・眼科・整形・泌尿器(91) 内視鏡カラーテレビ装置

☑ 産婦人科 人 内科・総合・耳鼻・皮膚・整形(91) 光凝固装置

☑ 眼科 人 小児・産婦・外科・脳外(91) 超音波診断装置

☑ 耳鼻いんこう科 人 外科(42) Ｘ線テレビ撮影装置

☑ 放射線科 人 外来・リハビリ・放射線・検査 血管造影撮影装置

□ 歯科・歯科口腔外科 人 放射線照射治療装置

☑ 麻すい科 人 精神科(50) コンピュータ断層撮影装置（ＣＴ）

☑ その他 人 緩和(10)・感染症(4) 磁気共鳴断層撮影装置（ＭＲＩ）

計 16 標榜診療科目 人 外来 シンチレーションカウンター

シンチレーションカメラ

シンチレーションスキャナー

単位 単位 多用途監視記録装置

2 単位 単位 人工透析装置

5 単位 人工心肺

1 単位 8 単位 高圧酸素治療装置

心電心音自動解析装置

ＩＬメーター

オートアナライザー

人 単位 2 人 1 単位 2 人 1 単位 電子顕微鏡装置

人 単位 3 人 5 単位 3 人 5 単位 超高速遠心分離機

人 単位 4 人 2 単位 4 人 2 単位 結石破砕装置

温熱治療機

デジタルＸ線画像処理装置

超音波内視鏡

医師 診療手当 100,000～570,000円 バイナリープール

救急手当 500～5,000円/1件 自動細胞解析装置

研修医指導業務手当 10,000～20,000円 骨密度測定装置

乳房撮影装置看護師 救急医療待機手当 3,000～5,900円/1回

硝子体手術装置夜間看護手当 2,000～3,300円/1回

血球計数装置助産師 助産師業務手当 5,000～10,000円/1件

34.4

16.1放射線部門

そ　の　他

増改築年月日

有　（5床）

4

病院の立地条件

病院施設延面積

3F

42.8

20.4

救急病院の告示

感 染 症

計 379

医　　　師

臨床検査部門305.7看護部門

十和田市立中央病院
法適用年月日

法適用区分

S33.10.01

H21.6.30

事業開始年月日

- 

- 

看護配置

7 : 1

最低

-

室料徴収額指定病院等の状況

徴収額

最高

74 (19.5%)

H21.4.1

業務委託の状況

現行室料設定時期

2

コンピュータの利用状況

高度医療機器の保有状況

1

2

3交替制/準夜 3交替制/深夜

45～49床

2交替制

6

2

S42.01.01

条例全部
病　院　名

- 

- 

療 養

結 核

一 般

許可病床数

325

28（21.10.1現在）

一般診療所

歯科診療所

医療施設数

H17.11.1

1

行政区域内の 5

区　　分 現　員 必要数不足数

62.3

病　　　　院

職　　種

外科

1

14

19

事務部門

14.0薬剤部門

20.1

施設運営上 38

院長の診療科及び赴任年月日

5

名　　称

16

3

2

病棟等の階層別構成

階層 病 棟 等 の 構 成 （病床数）

1

支給金額（円／月）

主な特殊勤務手当の内容

42.9医 療 法 上

1

457.5

2.1

 - 9.031

61 23

充足率

計

8.4

年度末職員数（人）

42.8

32.7

医師の充足状況（23.6.1現在、人、％）

給食部門 4.0

精 神

標榜診療科目

2.5

0.6

1.4

指定管理者制度

不採算地区以外の病院

救急救命センター病床数 - 

1.3

4F1.8

本館

6F

5F

集中治療室等無

60床以上

計50～54床

3.2

1F

4F

別館- 

50

3F

2F:B1

3.1

2.2

9.1

38,172

-

1.0

6.1

対象病床数（割合）

特殊診療

-

-

15 : 1

2人以上室個室1人1日

当たり 最高 9,450

病床規模別看護単位数

43

最低 2,100

40床未満 55～59床

夜勤の人員

40～44床
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病 院 名

２．収益的収支の状況 （単位：千円） ３．100床当たりの状況 （単位：千円）

年　度　 年　度　 300～399床
20年度 21年度 22年度 21年度 22年度 病院平均

　項　目 　項　目 （21年度）

1 6,099,354 6,595,946 7,654,998 1 1,740,355 2,019,788 1,813,487

(1) 5,013,354 5,553,709 6,251,273 (1) 1,465,359 1,649,412 1,572,497

ア 3,403,346 3,682,842 4,186,146 971,726 1,104,524 1,018,496

イ 1,387,445 1,521,090 1,696,407 401,343 447,601 448,230

ウ 222,563 349,777 368,720 32,247 30,282 50,168

107,312 122,216 114,769 (2) 153,695 207,796 231,950

69,324 91,897 108,129 29,830 32,275 60,999

9,141 18,012 36,411 100,922 152,002 134,805

- 32,941 46,006 (3) 121,302 162,580 9,039

36,786 84,711 63,405 121,040 160,618 4,820

(2) 604,678 582,504 787,547 2 2,140,926 2,316,064 1,907,670

ア 6 4 2 (1) 1,970,199 2,020,516 1,793,124

イ - - - 840,015 936,549 895,887

ウ 2,700 - - 304,161 326,125 385,436

エ 18,700 22,815 22,806 薬 品 費 177,204 201,616 188,191

オ 88,402 113,055 122,322 553,727 460,047 375,038

カ 450,631 382,493 576,086 委 託 料 217,331 223,923 176,850

キ 3,421 2,384 1,864 213,204 284,940 127,012

ク 40,818 61,753 64,467 4,819 4,905 6,317

(3) 481,322 459,733 616,178 (2) 162,998 163,241 105,372

479,770 458,741 608,741 91,328 90,437 47,560

2 7,473,998 8,114,110 8,777,883 (3) 7,729 132,307 9,173

(1) 6,878,942 7,467,053 7,657,756 - - 8,829

ア 3,085,374 3,183,656 3,549,522 514,144 326,549 102,877

イ 1,073,065 1,152,769 1,236,012 - - 10,781

592,664 671,603 764,126 400,571 296,276 104,964

51,309 52,472 57,614 162,998 214,559 245,972

ウ 1,900,581 2,098,627 1,743,579 75.9 85.0 95.0

46,397 26,992 24,194 74.4 81.6 87.7

139,407 136,723 131,456 11.1 13.0 15.6

724,948 823,683 848,670

159 78 422 ４．資本的収支の状況 （単位：千円）

7,677 7,356 3,938 年　度　

114,453 87,228 76,662 　項　目

867,540 1,016,567 658,237 1 2,878,900 164,700 - 

エ 346,199 808,044 1,079,923 2 318,246 340,496 1,825,722

オ 454,540 205,694 30,131 3 - - - 

カ 19,183 18,263 18,589 4 - - - 

7,139 7,939 8,362 5 - - - 

5,133 4,816 5,246 6 237,800 23,800 2,361

6,911 5,508 4,981 7 - - 8,803

(2) 587,920 617,764 618,684 3,434,946 528,996 1,836,886

ア 335,745 346,134 342,756 - - - 

311,511 334,948 328,238 - - - 

24,234 11,186 14,518 3,434,946 528,996 1,836,886

イ - - - 1 1,782,449 219,138 4,609

ウ - - - 2 464,164 794,267 737,444

エ 135,257 150,296 150,154 3 - - - 

オ 4,118 3,213 3,240 4 - - - 

カ 112,800 118,121 122,534 2,246,613 1,013,405 742,053

(3) 7,136 29,293 501,443 - 484,409 - 

△ 1,848,830 △ 1,948,604 △ 1,237,620 1 - - - 

△ 1,374,644 △ 1,518,164 △ 1,122,885 2 - - - 

3,136,021 4,654,185 5,777,070 3 - - - 

717,954 1,547,247 - 4 - - - 

14.3 27.9 - 5 - - - 

1,126,115 1,076,505 1,421,918 - 484,409 - 

1,444,361 1,417,001 3,247,640 - - - 

研 究 研 修 費

企 業 債 取 扱 諸 費

一 時 借 入 金 利 息

不 良 債 務

そ の 他

医 業 外 費 用

特 別 損 失

患 者 外 給 食 材 料 費

支 払 利 息

不 良 債 務 比 率

他 会 計 繰 入 金 再 掲

企 業 債 利 息

〃(資本的収支分を含む)

資
 

本
 

的
 

収
 

入

経 常 損 益

純 損 益

そ の 他 医 業 外 費 用

旅 費

図 書 費

減 価 償 却 費

総 費 用

累 積 欠 損 金

医 業 費 用

職 員 給 与 費

材 料 費

薬 品 費

看 護 学 院 費

繰 延 勘 定 償 却

資 産 減 耗 費

燃 料 費

委 託 料

交 際 費

修 繕 費

光 熱 水 費

そ の 他

他 会 計 補 助 金

他 会 計 負 担 金

患 者 外 給 食 収 益

その他の医業外収益

給 食 材 料 費

経 費

特 別 利 益

う ち 他 会 計 繰 入 金

受取利息及び配当金

看 護 学 院 収 益

国 庫 補 助 金

都 道 府 県 補 助 金

公衆衛生活動収益

医 療 相 談 収 益

そ の 他

医 業 外 収 益

外 来 収 益

そ の 他 医 業 収 益

他 会 計 負 担 金

室 料 差 額 収 益

総 収 益

医 業 収 益

入 院 収 益

当年度許可債で未借入・未発行の額

繰 越 工 事 資 金

そ の 他

計

補てん財源 不足 額(f)-(g)

支 出 計 (e)

差引不足額（△）(d)-(e) (f)

損益勘定留保資金

他会計繰入金対医業収益比率

資
本
的
支
出

補
て
ん
財
源

企 業 債

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

他 会 計 補 助 金

国 （ 県 ） 補 助 金

そ の 他

収 入 計 (a)

医 業 収 支 比 率

他会計繰入金(特別利益を除く)

特 別 損 失

経 常 利 益

経 常 損 失

純 利 益

純 損 失

他 会 計 負 担 金

総 費 用

医 業 費 用

研 究 研 修 費

経 常 収 支 比 率

特 別 利 益

他 会 計 繰 入 金

医 業 外 費 用

22年度

職 員 給 与 費

材 料 費

経 費

減 価 償 却 費

利益剰余金処分額

総 収 益

医 業 収 益

医 業 外 収 益

入 院 収 益

外 来 収 益

21年度

他会計長期借入金返済金

そ の 他

他 会 計 出 資 金

十和田市立中央病院

他 会 計 補 助 金

他 会 計 負 担 金

支 払 利 息

20年度

翌年度へ繰越される財源充当額(b)

前年度許可債で今年度収入分(c)

純 計 (a)-{(b)+(c)} (d)

企 業 債 償 還 金

建 設 改 良 費

厚 生 福 利 費
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病 院 名

５．経営分析に関する調
年　度　 300～399床 年　度　 300～399床

21年度 22年度 黒字病院平均 21年度 22年度 黒字病院平均

　項　目 （21年度） 　項　目 （21年度）

一　般 69.9 76.6 76.4 10 （体） 4 4

療　養 - - 81.6 11 （％） 1.1 1.1

1 病床利用率 結　核 - - 6.7 12 (1)

（％） 精　神 60.0 55.2 59.2 室 （％） 2.5 2.6 1.4

感染症 0.4 0.0 0.9 料 (2)

計 67.9 73.0 74.6 差 （％） 1.4 1.4 0.8

2 15.1 14.1 15.1 額 (3) 室料差額対象病床数対

3 9.9 11.4 総病床数の割合 （％） 19.5 19.5 12.5

4 (1) １日平均 257 277 252 13 (1) 医師 11.3 11.3 14.1

患 患者数（人） 632 628 598 一 (2) ア 看護師 64.2 73.3 65.3

(2) 162.8 151.0 164.5 〇 イ 准看護師 4.9 2.3 2.4

者 (3) 職員 6.2 6.7 4.7 〇 ウ 看護助手 3.2 5.1 3.6

10.2 10.2 7.7 床 エ 計 72.3 80.7 71.3

数 0.9 0.9 1.0 当 (3) 薬剤部門 4.7 3.7 3.3

1.4 1.4 1.6 た (4) 事務部門 10.4 9.1 9.1

5 ア 39,225 41,460 44,691 り (5) 給食部門 2.9 1.1 2.1

1,457 1,442 694 職 (6) 放射線部門 3.7 4.2 3.7

(1) 4,162 4,155 2,087 員 (7) 臨床検査部門 5.6 5.3 5.0

患 12,700 12,914 11,063 数 (8) その他 4.4 5.4 5.0

者 1,013 1,017 924 (9) 全職員 115.5 120.7 113.6

一 1,099 1,001 482 14 １床当たり 38,598 37,124 21,016

人 11,338 13,326 25,045 固定資産 ア 34,231 33,542 16,599

収 一 3,994 3,865 1,551 （千円） イ 3,645 2,937 3,878

日 3,461 3,740 2,844

当 イ 9,950 11,125 12,297 ６．職種別給与等に関する調
た 463 449 474 年　度　 300～399床

り 595 617 593 21年度 22年度 病院平均

診 538 526 1,656 　項　目 （21年度）

療 1,684 2,238 2,122 1 事務職員

入 収 1,323 1,340 1,202 (1) 平均給与月額（千円） 495 496 538

入 2,065 2,282 2,582 (2) 平均年齢（歳） 43 37 44

1,874 2,080 1,826 (3) 平均経験年数（年） 16 18 21

1,407 1,593 1,843 2 医師

21,088 23,210 24,545 (1) 平均給与月額（千円） 1,599 1,592 1,359

(2) 職員１人１日 346,375 392,301 305,505 (2) 平均年齢（歳） 41 43 44

当り診療収入（円） 48,914 55,124 63,743 (3) 平均経験年数（年） 4 4 16

6 (1) 患者１人１日 597 577 1,157 3 看護師

当たり薬品費 2,125 2,438 2,363 (1) 平均給与月額（千円） 457 448 462

（円） 2,722 3,015 3,520 (2) 平均年齢（歳） 38 38 37

費 (2) 入院患者１人１日当た (3) 平均経験年数（年） 13 12 14

り給食材料費 （円） 559 571 431 4 准看護師

(3) 148.8 154.3 111.7 (1) 平均給与月額（千円） 610 602 569

用 123.6 123.1 89.2 (2) 平均年齢（歳） 54 53 52

（％） 129.1 129.1 96.6 (3) 平均経験年数（年） 39 33 32

7 診療収 (1) 投薬注射収入 16.7 16.8 13.9 5 医療技術員

入に対する (2) 検査収入 7.9 7.7 8.0 (1) 平均給与月額（千円） 526 510 505

割合（％） (3) 放射線収入 7.5 7.1 5.4 (2) 平均年齢（歳） 42 41 40

8 医業収 (1) 職員給与費 57.3 56.8 54.1 (3) 平均経験年数（年） 17 16 17

益に対する (2) 薬品費 12.1 12.2 13.5 6 その他職員

割合（％） (3) その他材料費 7.7 6.6 12.5 (1) 平均給与月額（千円） - - 466

9 (1) 325.7 321.3 482.1 (2) 平均年齢（歳） - - 48

(2) 24.9 24.3 35.7 (3) 平均経験年数（年） - - 23

(3) 47,280 52,872 70,503 7 全職員

(4) 24,170 29,264 28,591 (1) 平均給与月額（千円） 581 570 581

(5) 4,089 3,848 6,768 (2) 平均年齢（歳） 40 39 40

(6) 25,976 26,141 25,016 (3) 平均経験年数（年） 13 13 16

そ の 他

患者１人当り診療収入

医師

看護

投薬

注射

外来

入 院 料

入院時食事療養

そ の 他

建物

放 射 線

再 診 料

部門 数　（人）

外 来

初 診 料

注 射

処 置 ・ 手 術

検 査

入院

外来

外来入院患者比率(%)

入院
医師

X線技師1人当りX線件数

〃 X線収入(千円)

検査技師1人当り検査件数

注射

計

患者100人当り検査件数

〃 X線件数

器械･備品

計

薬品使用効率

円

検 査

放 射 線

投 薬

注 射

処 置 ・ 手 術

検
査
等
の
状
況

剖 検 数

剖 検 率

平均在院日数(一般病床)

平均外来１人当り通院回数

入 院

投 薬

投薬

〃 検査収入(千円)

看
護
部
門

償却資産

十和田市立中央病院

 当り患者

室料差額収益対

室料差額収益対

入院収益

総収益

入院

外来１人１日

看護

）
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７．繰入金に関する調 （単位：千円） （単位：千円）

年　度　 年　度　
21年度 22年度 21年度 22年度

　項　目 　項　目

1 (1) ア 他 会 計 基 準 額 122,216 114,769 (3) ア 他 会 計 基 準 額 193,412 194,768

負 担 金 実繰入額 122,216 114,769 特 繰 入 金 実繰入額 458,741 608,741

医 (ｱ) 基 準 額 104,577 95,652 別 (ｱ) 基 準 額 193,412 194,768

業 実繰入額 104,577 95,652 利 実繰入額 193,412 194,768

収 (ｲ) 保 健 衛 生 基 準 額 17,639 19,117 益 (ｲ) そ の 他 実繰入額 265,329 413,973

収 益 行 政 実繰入額 17,639 19,117 2 (1) 基 準 額 340,496 273,779

(ｳ) そ の 他 実繰入額 - - 実繰入額 340,496 1,825,722

(2) ア 他 会 計 基 準 額 113,055 122,322 資 ア 基 準 額 303,502 271,475

補 助 金 実繰入額 113,055 122,322 実繰入額 303,502 271,475

(ｱ) 研 究 研 修 費 基 準 額 11,990 9,552 本 イ 基 準 額 36,994 2,304

益 経 営 研 修 費 実繰入額 11,990 9,552 実繰入額 36,994 7,000

医 (ｲ) 医 師 確 保 基 準 額 - - 勘 ウ 基 準 額 - - 

対 策 経 費 実繰入額 - - 実繰入額 - - 

(ｳ) 共 済 追 加 基 準 額 27,519 26,411 定 エ 実繰入額 - 1,547,247

費 用 実繰入額 27,519 26,411 (2) 基 準 額 - - 

勘 業 (ｴ) 基 準 額 64,298 78,375 繰 実繰入額 - - 

実繰入額 64,298 78,375 ア 基 準 額 - - 

(ｵ) 基 準 額 - - 入 実繰入額 - - 

実繰入額 - - イ 基 準 額 - - 

外 (ｶ) 児童手当及び 基 準 額 - - 金 実繰入額 - - 

定 子 ど も 手 当 実繰入額 - - ウ 実繰入額 - - 

(ｷ) 基 準 額 9,248 7,984 (3) 基 準 額 - - 

実繰入額 9,248 7,984 実繰入額 - - 

収 (ｸ) そ の 他 実繰入額 - - ア 基 準 額 - - 

イ 他 会 計 基 準 額 382,493 426,101 実繰入額 - - 

繰 負 担 金 実繰入額 382,493 576,086 イ 実繰入額 - - 

(ｱ) 建 設 改 良 基 準 額 176,032 161,347 基 準 額 811,176 857,960

益 （ 利 息 ） 実繰入額 176,032 311,332 実繰入額 1,076,505 1,421,918

(ｲ) 基 準 額 - - 基 準 額 340,496 273,779

実繰入額 - - 実繰入額 340,496 1,825,722

入 (ｳ) 基 準 額 - - 基 準 額 1,151,672 1,131,739

実繰入額 - - 実繰入額 1,417,001 3,247,640

(ｴ) 基 準 額 - - 

実繰入額 - - ８．企業債に関する調

(ｵ) 基 準 額 110,676 132,317 年　度　

金 実繰入額 110,676 132,317 　項　目

(ｶ) 基 準 額 - - 1 16,701,159   15,963,715   

実繰入額 - - 9,890,415     9,859,708     

(ｷ) リ ハ ビリ テ ー 基 準 額 32,331 47,739 -                -                

シ ョ ン 医 療 実繰入額 32,331 47,739 -                -                

(ｸ) 看 護 師 基 準 額 - - (2) 6,074,182     5,621,209     

養 成 所 実繰入額 - - (3) 736,562       482,798       

(ｹ) 基 準 額 - - (4) -                -                

実繰入額 - - (5) -                -                

(ｺ) 基 準 額 17,328 20,672 (6) -                -                

実繰入額 17,328 20,672 (7) -                -                

(ｻ) 基 準 額 46,126 64,026 (8) -                -                

実繰入額 46,126 64,026

(ｼ) そ の 他 実繰入額 - - 

（ 元 金 ）

そ の 他

他 会 計 補 助 金

簡易生命保険

企 業 債 現 在 高

(1) 政 府 資 金

（ 元 金 ）

建 設 改 良

他 会 計 出 資 金

4 資 本 勘 定 繰 入 金 計

結 核 医 療

精 神 医 療

（ 建 設 改 良 費 ）

繰 入 金 合 計

災 害 復 旧 費

公 立 病 院
改 革 プ ラ ン
経 費

負 担 金

5

救 急 病 院

基 礎 年 金
拠 出 金 公 的
負 担 経 費

そ の 他

他 会 計

そ の 他

建 設 改 良

建 設 改 良

（ 建 設 改 良 費 ）

公 立 病 院 改 革

プ ラ ン 経 費

収 益 勘 定 繰 入 金 計

建 設 改 良

災 害 復 旧 費

公 立 病 院
改 革 プ ラ ン
経 費

3

へ き 地 医 療

不 採 算 地 区

感 染 症 医 療

付 属 診 療 所

病 院 名 十和田市立中央病院

小 児 医 療

高 度 医 療

市 中 銀 行 以 外 の 金 融 機 関

市 場 公 募 債

共 済 組 合

政 府 保 証 付 外 債

交 付 公 債

財 政 融 資

郵 便 貯 金

22年度21年度

2

内

訳

地 方 公 共 団 体 金 融 機 構

市 中 銀 行


